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Consolidado de correos recibidos por Área

Departamento
Cantidad de Correos 

Recibidos

Cantidad de 

Correos 

Respondidos

Tiempo Promedio 

de Repuesta (en 

días)

Tiempo Promedio 

de Repuesta (en 

Horas)

Porcentaje 

por Área

Becas 13 13 1 3:16:37 100%

Inicial 5 5 7 4:14:48 100%

Continua 5 5 0 1:17:00 100%

Postgrado 14 14 2 3:31:17 100%

Libre Acceso 4 4 1 3:17:15 100%

Total general 41 41 2 3:14:12 100%

Del 1ro. Al 31 de abril 2016
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Nombre / Correo
Fecha 

Recibido

Hora 

Recibido

Fecha 

Respuesta

Hora 

Respuesta
Pregunta Respuesta Departamento

 Rossibel Fundora Garcia

rossibelfundora@hotmail.com

1-abr.-16 10:40 01-abr.-16 11:13 Buenos días! 

Estoy interesada en una beca para estudiar la licenciatura en educación física, actualmente estoy cursando esta carrera en la Universidad

Católica de Santo Domingo pero no tengo los recursos suficientes para continuar, quisiera saber cuales son las probabilidades de que pueda

obtener una de sus becas. 

Gracias anticipadas.

Buenos días Rossibel:

Con relación a su pregunta, le informo que por el momento no tenemos

ofertas de becas disponibles para licenciaturas porque el Ministerio de

Educación Superior cambió el reglamento de la formación docente, y

estamos a espera de que las universidades realicen los cambios

pertinentes en sus programas de estudios. Las becas de licenciatura

fueron aplazadas desde octubre del año pasado.

Le invitamos a que se mantenga visitando nuestra página web:

www.inafocam.edu.do, pues inmediatamente estén disponibles lo

publicaremos.

Con atentos saludos,

Becas

Glennis Cruz

glennis_agosto03@hotmail.com

2-abr.-16 16:01 04-abr.-16 10:03 Los que trabajan para el Ministerio de Educación(Secretarias Administrativas, conserjes, Porteros, ete), no son elegibles para becas? Buenos días Glennis:

En respuesta a su inquietud, le informamos que por el momento no, pues

las ofertas de becas que estamos coordinando están dirigidas a docentes

en aula, a los fines de lograr un desempeño docente efectivo.

Con atentos saludos,

Becas

Rosa Filomena Santos Gelabert

rosafilomenasantosgelaber@gmail.com

3-abr.-16 15:57 04-abr.-16 16:05  Por favor en que fecha comenzaran los cursos cortos de educación? Gracias. Buenos días Rosa:

En relación a su inquietud, le informamos que actualmente no tenemos

ofertas de becas disponibles. El año pasado se ofertaron varias

especialidades para su regional, pero este año se han tomado en cuenta

otras, pues es interés de la institución cubrir las necesidades de

capacitación de nuestros docentes  a nivel nacional.

Le invitamos a que visite nuestra página web: www.inafocam.edu.do para

que esté informada sobre las ofertas, pues tan pronto estén disponibles,

la publicaremos.

Con atentos saludos, 

Morayma Álvarez, MA.

Departamento de Becas

Exts. 103-106 y 125

Becas

Simona Rosa Lantigua

rosalantigua@hotmail.com

8-abr.-16 9:38 08-abr.-16 15:22  Soy Licenciada en Contabilidad y quiero hacer una habilitación docente, mi pregunta es. 

que tengo que hacer para realizar o hacer una habilitación?

Buenas tardes Simona:

En respuesta a su inquietud, le informamos que el Programa de

Habilitación Docente esta aplazado por orden del Ministerio de Educación

desde el 2013. 

Le invitamos a que visite nuestra página web:www.inafocam.edu.do para

que esté atento a nuestras publicaciones, pues tan pronto esté disponible

lo colocaremos en nuestro portal.

Con atentos saludos,

Becas

 Wilfrida Sanchez Manzueta

 wfridak@hotmail.com

10-abr.-16 23:16 11-abr.-16 8:31 Debido a que nos llegan tantos casos, de ninos con dificultad en el aprendizaje y ademas una alta incidencia en intento de suicidio; Deseo

saber, si tienen programado, algún curso de Terapia de Aprendizaje y algún entrenamiento acerca de suicido?. 

Es un placer...

En este momento no tenemos programado curso Terapia de Aprendizaje.

Favor de comunicarse con su regional educativa o ingresar a nuestra

página web http://www.inafocam.edu.do/portal/ . Para información de las

ofertas Académicas y requisitos.

Continua

YRIS MENDOZA PAULINO

yris3620009@gmail.com

8-abr.-16 20:42 11-abr.-16 8:33 ¿Cuándo pondrán otra vez el Congreso de Neuropedagogía y, si tienen propuesto uno para Neurolinguística? Es un placer...

Nos alegra que esté interesada en enriquecer sus conocimientos. Favor de

comunicarse con su regional educativa o ingresar a nuestra página web

http://www.inafocam.edu.do/portal/ . Para información de las ofertas

Académicas y requisitos.

Continua

Ulisse Rodriguez Valdez ulisserv@gmail.com 11-abr.-16 16:50 12-abr.-16 9:45 Quiero saber, en que lugar y hora sera la graduación del curso de cambio climático (ISFODOSU)? solo se que es el 14 de abril. Muy buenos días. Favor de comunicarse con la Institución formadora Continua

MORAIMA PEGUERO

moraimapeguero@gmail.com

11-abr.-16 9:42 15-abr.-16 15:16 BUENOS DÍAS! QUISIERA POR FAVOR INFORMACIÓN ACERCA DE QUE DEBO HACER PARA TOMAR LA ESPECIALIDAD EN EDUCACIÓN INICIAL

QUE IMPARTEN EN LA PUCMM. 

AGRADECERÍA SU RESPUESTA.

Estimada Sra. Peguero:

Buenas tardes. En respuesta a su correo le informamos que en estos

momentos no tenemos el curso de su interés dentro de nuestra

programación; no obstante, le recomendamos visitar -de manera regular-

nuestra página web: www.inafocam.edu.do pues allí publicamos

oportunamente informaciones sobre nuestros próximos cursos y sobre los

requisitos para obtener beca. Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado
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Hora 
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Pregunta Respuesta Departamento

Nelly Josefina Pérez Vallejo

nemada2012@hotmail.com

13-abr.-16 17:31 15-abr.-16 15:31  Buenas tarde 

Me gustaría saber cual es el procedimiento para solicitar una beca para estudiar Especialidad En Informática Educativa. 

Los requisito para optar por la misma o si debo ir personal hasta su oficina. 

A la espera de su información. 

Gracias 

Estimada Sra, Pérez:

Buenas tardes. En respuesta a su correo le informamos que en estos

momentos no tenemos el curso de su interés como parte de nuestra

programación para el presente año. No obstante, le recomendamos visitar

-de manera regular- nuestra página web: www.inafocam.edu.do pues allí

publicamos oportunamente informaciones sobre nuestros próximos

cursos y sobre los requisitos para obtener beca. Quedamos prestos para

servirle. 

Atte.

Inicial

Tony Reyes               tonyreyes1711@hotmail.com 12-abr.-16 15:16 14-abr.-16 8:32 cuales documentos debo llevar para hacer una carrera de docente en el área de las  matemáticas. Sr. Reyes!

En respuesta a su correo le sugerimos cursar la Habilitación Docente, que

es un programa orientado a profesionales de otras carreras, como es su

caso. Con nosotros puede obtener la beca para cursarla, pero no tenemos

becas disponible por ahora. Le sugerimos estar en contacto con nosotros a

través de nuestras página Web (www.inafocam.edu.do) o seguirnos en las

redes sociales (Facebook, Twitter, Instagram). Finalmente, las becas para

cursar licenciatura están dirigidas a bachilleres recién graduados, entre 25

y 18 años y deben tener disponibilidad de estar a tiempo completo...y si ya

ha terminado una Licenciatura, entendemos quizás sobrepasa la edad y la

disponibilidad requerida.  

Inicial

Yanmey Moreta

layanya01@hotmail.com

14-abr.-16 21:00 15-abr.-16 15:44 Un cordial saludo. 

Mi pregunta es la siguiente: 

¿los diplomas de participación en el congreso EDUCA lo han enviado a su institucion, me gustaría saber si el mio ha llegado?

Buenas tardes Yanmey 

Dando respuesta a tu inquietud Educa es el responsable de emitir y

entregar dichos diplomas, te recomendamos que te comuniques

directamente con ellos al  (809) 682-1616. educa@educa.org.do.

Estamos a tus ordenes.

Libre Acceso

Osiris Ramón morales

osirismorales75@gmail.com

11-abr.-16 19:46 15-abr.-16 15:28 buenas noches, cortes mente me dirijo a ustedes con el propósito de investigar cual a sido el curso que a tomado una solicitud de becas

hecha por el grupo de maestrantes:EN GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN FÍSICA Y EL DEPORTE.-. la cual fue solicitada por el grupo de maestrante

de la USAD San Francisco 

deseándole buen día y con el interés de recibir alguna repuesta satisfactoria tt prof. Osiris Morales

Estimado Sr. Morales:

Buenos días.

En respuesta a su correo le informamos que en estos momentos no

tenemos el programa que nos solicitan dentro de nuestra programación

de este año pues el énfasis se ha puesto en la realización de

especialidades, en atención a la demanda que en tal sentido hemos

recibido de parte del Minerd. En cualquier caso, le recomendamos visitar -

de manera regular- nuestra página web: www.inafocam.edu.do pues allí

publicamos oportunamente informaciones sobre nuestros próximos

cursos y sobre los requisitos para obtener beca. Quedamos prestos para

servirle.

Atte.

Postgrado

Sany Santana Feliz

sany521@hotmail.com

11-abr.-16 18:42 13-abr.-16 10:29 Saludos y bendiciones. Hace dias que he preguntado acerca de que tengo que hacer para optar por una especialidad o maestria. No he

recibido respuestas y me he enterado de que pronto publicaran ofertas, por favor responder. Muchas gracias. Que tengo que hacer, cuales

documentos necesito y a donde los deposito?

Buenos días profesora Sany:

En respuesta a su inquitud, le informo que por el momento no tenemos

convocatoria. La primera convocatoria ordinaria del año se cerró el 1ro. de

marzo, 2016. 

Le invitamos a que visite nuestra página web:www.inafocam.edu.do para

que esté enterada de nuestras ofertas. A partir del 20 de abril podría

haber una convocatoria extraordinaria, pero tiene que estar trabajando en

el nivel y área en la que se oferte la especialidad, y además, debe haber

cursado un diplomado en el área para la cual solicite.

Con atentos saludos,

Becas

 Griselda Gomez

g.gomez@troquedom.com
14-abr.-16 17:22 18-abr.-16 8:49 Buenas Tardes, quisiera saber cuando hay convocatoria para becas de Educación en PUCMM SANTIAGO, me interesa que mi hija 

participe.
En respuesta a su correo le comunico, que aun no se ha dado a conocer la

si ofertaremos becas, pero le fecha de convocatoria según el calendario es

a partir del 1 de junio de 2016. Le sugerimos visitar nuestra página Web.

(www.inafocam.edu.do) o seguirnos en las redes sociales. (Twitter,

Facebook, Instagram), así podrá conocer los detalles de las becas y las

instituciones donde se ofertarán.

Seguimos a su orden.

Inicial

Página 3/11



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DEL MAGISTERIO (INAFOCAM)

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Reporte de Solicitudes de Información Recibidas mediante el Centro de Buzones

Nombre / Correo
Fecha 

Recibido

Hora 

Recibido

Fecha 

Respuesta
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Pregunta Respuesta Departamento

Milvia Roa familia

milviaroafamilia@gmail.com

16-abr.-16 10:25 18-abr.-16 8:38 Buenos Dias, solicito me tomen en cuenta para la Maestria en Acompañamiento Pedagogico que ofertara la universidad INTEC, ya que soy

egresada de la misma y pertenezco al segundo grupo de la Especialidad en Acompa@miento Pedagogico. 

Esperando de su pronta respuesta y buenos oficios. 

Mi datos Personales> 

Milvia Roa Familia. 001/1181158-4 809-949-8505 Coordinadora Nivel Primario Distrito 

10-05. 

Mis documentos estan depositado en el Departamento correspondiente. Bendiciones

 Estimada Sra. Roa:

Buenos días. En respuesta a su correo le informamos que en este

momento no tenemos el curso de su interés como parte de nuestra

programación del presente año. En cualquier caso, le recomendamos

visitar -de manera regular- nuestra página web: www.inafocam.edu.do

pues allí publicamos informaciones sobre nuestros próximos cursos y

sobre los requisitos para obtener beca.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

Rubén García Núñez

garciruben@gmail.com

17-abr.-16 17:37 18-abr.-16 10:02 Hola. Estoy en la especialidad en matemática secundaria en apec. Ya se terminó el primer cuatrimestre, tengo aprobada las 5 materias en A.

Tengo entendido que habrá una ayuda económica para los que estamos estudiando y solo tenemos una tanda en el sector público. No estoy

en el sector privado. Cuando voy a recibir dicha ayuda y que debo hacer? Muchas gracias

Buenos Días

Estimado Sr. Garcia en respuesta a su correo les informamos que nuestra

Institución no tiene a su cargo la asignación de este pago, les sugerimos

que se comunique directamente con el Ministerio de Educación para que

pueda tener mas detalles al respecto.

Avenida Máximo Gómez esq. Santiago, No.02

Gazcue, Distrito Nacional,

República Dominicana.

Horario de trabajo

De 7:30 a.m. a 4:30 p.m. de Lunes a Viernes. 

Central telefónica:

Tel.: (809) 688-9700 Imágenes integradas 1 

Fax.: (809) 689-8688 

Web.: www.minerd.gob.do

Ver lista telefónica de MINERD  

Libre Acceso

 Katelyne Cabrera Taveras

katelyne16@gmail.com

15-abr.-16 11:25 15-abr.-16 15:37 Buen día, 

Actualmente me encuentro en un proceso de beca por parte de MESCyT, me gustaría saber, que tan cierto es que para poder tomar la beca

y pedir un permiso, debo tener dos años nombrada en MINERD? 

Estimada Sra. Cabrera:

Buenas tardes. En respuesta a su correo le recomendaría que consulte

directamente en el MESCyT, en vista de que usted dice encontrarse en

proceso de obtener beca por parte de dicho ministerio. Los requisitos que

tenemos para obtener beca, desde el Inafocam se especifican en nuestra

página web: www.inafocam.edu.do

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

Sany Santana Feliz

sany521@hotmail.com

8-abr.-16 18:03 15-abr.-16 15:12 Buenas tardes y que Dios les bendiga. Estoy interesada en una beca, soy maestra del sector publico.Que debo llevar y cuando puedo

depositar dichos papeles?

 Estimada Sra. Santana:

Buenas tardes. En respuesta a su correo le recomendamos visitar nuestra

página web: www.inafocam.edu.do pues del 20 de abril al 13 de mayo de

2016 es el período de recepción de solicitudes para becas. En dicha página

podrá ver los requisitos establecidos para los próximos cursos.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

julio d encarnacion feliz

julioef_84@hotmail.com

19-abr.-16 18:18 20-abr.-16 8:48 soy licenciado en contabilidad y tengo experiencia en clase por dos anos en el area de sociales y matematica y quiero solicitar una beca para

introducir al area educativa. ¿como puedo solicitar una beca en el area de matematica y que requisitos debos tener?.

Estimado Sr. Encarnación:

Buenos días. En respuesta a su correo le informamos que en estos

momentos no tenemos un programa de posgrado en el que usted pueda

participar pues nuestros programas están dirigidos a docentes que se

encuentran actualmente en servicio. Dada su formación académica, a

usted le correspondería hacer una habilitación docente. En tal sentido, le

participamos que una vez sea debidamente aprobado el Programa de

Habilitación Docente, desde el Inafocam publicaremos informaciones al

respecto en nuestra página web: www.inafocam.edu.do. Allí encontrará

además informaciones sobre los requisitos para obtener beca.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado
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Hora 
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Fecha 

Respuesta

Hora 

Respuesta
Pregunta Respuesta Departamento

 Rosanna Santana

rosannasantana2421@gmail.com

6-abr.-16 1:00 21-abr.-16 11:08 Yo termine el pensum de mi carrera e inscribo el monográfico ahora en agosto 2016. Mi pregunta es: tengo que esperar graduarme de de

mi carrera actual, para optar por una beca en Licenciatura en educación que quiero hacer?

En respuesta a su correo, le informo que las becas para cursar licenciatura

están dirigidas a bachilleres recién graduados, entre 18 y 25 años y deben

tener disponibilidad de estar a tiempo completo. Por el detalle que me da

acerca de su carrera, puedo entender que no estudió Educación y

probablemente no reúne los requisitos antes mencionado. Le sugerimos

estar en contacto con nosotros a través de nuestras página Web

(www.inafocam.edu.do) o seguirnos en las redes sociales (Facebook,

Twitter, Instagram), y así pueda enterarse cuando tendremos la oferta del

programa de Habilitación Docente, el cual está orientado a profesionales

graduados de otras carreras que distintas a Educación.

Cualquier ayuda adicional, puede contactarnos.

Inicial

JUANA MARIA GILA MORENO nani.gila.88@gmail.com 20-abr.-16 19:33 21-abr.-16 8:47 Hola, me gustaria informarme sobre los cursos de habilitación docente, fechas, precio, duración y de si existe la modalidad a distancia,

online o semipresencial. 

un saludo

En respuesta a su correo le informo que no tenemos becas disponibles

para Habilitación Docente. Le sugerimos estar en contacto con nosotros a

través de nuestras página Web (www.inafocam.edu.do) o seguirnos en las

redes sociales (Facebook, Twitter, Instagram), y así pueda conocer las

posibles ofertas. Destacamos que no formamos, solo otorgamos becas

para cursar el programa. No conocemos de alguna institución que lo oferte

de manera semipresencial.

Cualquier duda adicional puede contactarnos.

Postgrado

Salvador Ramirez

angelsalvadorramirez@gmail.com

8-abr.-16 14:01 21-abr.-16 10:59  Ustedes tienen becas para licenciatura en educación mención matemática? En respuesta a su correo le comunico, que aun no se ha dado a conocer la

si ofertaremos becas, pero le fecha de convocatoria según el calendario es

a partir del 1 de junio de 2016. Le sugerimos visitar nuestra página Web.

(www.inafocam.edu.do) o seguirnos en las redes sociales. (Twitter,

Facebook, Instagram), así podrá conocer los detalles de las becas y las

posibles menciones que se ofertarán.

Inicial

Frankely Tavarez Gil

frankelytavarez@gmail.com

17-abr.-16 20:54 20-abr.-16 14:47 Hola, Mi nombre es Frankely. Soy bachiller y quiero iniciar la universidad. Estoy claro de lo que quiero estudiar. Licenciatura en Ciencias

Naturales o Biología. Recibí algo de información sobre las becas ofrecidas por ustedes, lo cual llamo mi interés. 

Mis preguntas son: Cual es el promedio requerido? Mis promedios en bachillerato fueron los siguientes en el mismo orden de grado;

87,88,83 y 87. Aplicaría con los mencionados promedios? 

Trabajo como maestro de Ingles en un instituto, Martes y jueves 4 a 6 y 7 a 9 PM y Sábados. Tengo las mañanas libres de esos días y Lunes,

Miércoles y Viernes libres. Podría recibir la beca con dicho horario disponible?

 Buenas tardes Frankely:

Nuestras becas de licenciaturas o Formación Inicial, están aplazadas en

estos momentos debido a que el MESCYT ha estado revisando las

propuestas y realizando algunos ajustes acordados en el pacto por la

educación.

No podemos presentarte los requisitos pues estamos esperando nos

envíen todo lo relacionado a estas becas.

La próxima convocatoria está pautada para el primero de junio, por lo que

te recomendamos que visites nuestro portal en www.inafocam.edu.do a

fin de que puedas ver si pudimos abrir la convocatoria.

Becas

francisco javier zorrilla nuñez

franciscojavierzorrilla6@gmail.com

21-abr.-16 11:28 23-abr.-16 14:21 saludos. bendiciones. soy profesional con maestría. me dedico a la formación profesional y técnica. con el infotep. me gustaría pertenecer al

inafocam. como técnico docente nacional. amo formar personas y no importa lo que realmente paguen. soy de la ciudad de la vega y estoy

disponible para salir a cualquier parte del pais a formar profesionales, técnicos o estudiantes. por favor escúchenme. mi numero es 829-901-

9422. espero que alguien me responda y me pueda orientar y ayudar.

Saludos, el Inafocam no es una institución educativa, nuestra función es la

formación de maestro mediante el otorgamiento de becas a través de las

instituciones de educación superior. Puede verificar y dar seguimientos a

las vacantes que surjan en el Minerd para los concursos de oposición

mediante la siguiente dirección electrónica  http://www.minerd.gob.do

Siempre a sus órdenes; 

Libre Acceso

Urdaniza Almeyda Trinidad

lachichi324@hotmail.com

15-abr.-16 14:31 18-abr.-16 8:00 Me gustaría saber cuando puedo o no ingresar, tengo los papeles y la hoja de solicitud, ya que estoy muy interesada . Buenas tardes Urdaniza:

Es importante que te mantengas visitando nuestro portal en

www.inafocam.edu.do para que te familiarices con todo lo referente a

nuestras becas. 

La convocatoria está pautada para el primero de junio pero no sabemos si

realmente dispondremos de ofertas ya que estamos a la espera de que el

MESCYT nos envíe todas las informaciones referentes al tipo de formación

que deseas realizar.

Saludos cordiales,

Becas

Página 5/11



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DEL MAGISTERIO (INAFOCAM)

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Reporte de Solicitudes de Información Recibidas mediante el Centro de Buzones

Nombre / Correo
Fecha 

Recibido

Hora 

Recibido

Fecha 

Respuesta

Hora 

Respuesta
Pregunta Respuesta Departamento

YARISA VICTORIANO JIMENEZ

layara17@hotmail.com

22-abr.-16 15:17 22-abr.-16 15:59 QUE NECESITO PARA SOLICITAR UNA BECA EN LICENCIATURA EN MATEMATICAS Buenas tardes Yarisa:

En relación a su inquietud, le informo que actualmente no hay becas

disponibles para licenciaturas en educación, porque fueron aplazadas

hasta nuevo aviso por el Ministerio de Educación Superior. Le invito a que

visite nuestra página web: www.inafocam.edu.do para que se mantenga

informada, pues tan pronto como recibamos autorización, lo

publicaremos.

Con atentos saludos,

Becas

 katelyne cabrera     katelyne16@gmail.com 25-abr.-16 14:39 25-abr.-16 15:09 Buenas Tardes,

Espero se encuentre bien.

Le escribo porque la verdad tengo unas interrogantes, Inafocam Beca para estudios fuera del país?, de ser positiva la respuesta, Cuál sería el

proceso?

 

Espero su pronta Respuesta.

Buenas  tarde katelyne 

Gracias por escribirnos, nuestra Institución ofrece únicamente becas a

nivel nacional a los maestros que pertenecen al sistema educativo publico,

sin embargo podría sugerirte que te comuniques al ministerio de

educación superior para que ellos puedan ayudarte con cualquier

inquietud que tengas en este aspecto. 

Numero y dirección de contacto al que  puedes dirigirte

 Contacto 

Av. Máximo Gómez No. 31, esq. Pedro Henríquez Ureña, Santo Domingo,

República Dominicana

(809) 731 1100  | Fax: 809-731-1101

info@mescyt.gob.do

www.mescyt.gob.do/

Cualquier inquietud estamos a tus ordenes, feliz resto de la tarde.

Libre Acceso

 luz maria peña

luz_maria02@hotmail.com

18-abr.-16 10:40 20-abr.-16 10:03 mi pregunta es. fui becada por ustedes en el 2007 en la universidad católica nordestana UCNE y aun me queda 1 materia para terminar la

universidad. mi pregunta es hasta que fecha estuve becada por ustedes porque me están cobrando un dinero del 2014 que según ellos

ustedes me habían quitado la beca pero no te dan constancia de eso y quiero saber hasta que fecha mi beca estuvo vigente. de ante mano

muchas gracias.

Buenos días Luz:

Con relación a su pregunta, nos gustaría que nos diera algunos detalles,

como por ejemplo en que carrera fue becada para poder localizar el

convenio por el cual fue aprobada su beca, pues ya han pasado nueve

años y no lo tenemos registrado en el nuevo sistema de registro, pero para

buscarlo en nuestros archivos. 

Sin embargo, le debo informar que los convenios de licenciatura tienen

una duración de cuatro años y un semestre de gracia y en su caso ya ese

convenio está cerrado.

De todos modos, estoy remitiendo una copia de este correo al

departamento de control de pago para que le den un trato personalizado,

respondiendo con más precisión su pregunta, con detalles de cuanto se

pagó a la universidad por su beca.

Con atentos saludos,

Becas

Víctor Manuel Santos Paredes

victormanuel0198@hotmai.com

23-abr.-16 0:20 26-abr.-16 10:25 ?hay becas para estudiantes de licenciatura en educación mención FÍSICA Y Matemáticas? Buenos días Víctor:

En respuesta a su inquietud, le informamos que las becas de licenciatura,

en estos momentos están aplazadas porque el Ministerio de Educación

Superior. Le invitamos a que visite nuestra página

web:www.inafocam.edu.do, pues tan pronto estén disponibles, lo

publicaremos.

Con atentos saludos,

Becas

Daniel Caraballo

dcm2011123@hotmail.com

21-abr.-16 10:08 26-abr.-16 1.- Que se necesita para optar por la beca del idioma ingles. 

2.- Hasta cuando tengo tiempo para depositar los documentos. 

3.- Cuando se iniciara dicha maestría en la UASD de Nagua.

Estimado Sr. Caraballo:

Buenos días.

En respuesta a su correo le informamos que en este momento la oferta de

programas de posgrado no ha incluído maestrías, sino especialidades y

ningua es en el área de Inglés. En cualquier caso, le recomendamos visitar

nuestra página web: www.inafocam.edu.od pues allí publicamos

oportunamente informaciones sobre nuestros próximos cursos, sobre los

plazos para la recepción de solicitudes y sobre los requisitos para solicitar

beca.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado
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Wilson De salas

 wdesalas08@hotmail.es
21-abr.-16 10:14 26-abr.-16 10:31 Buenos Días. 

1.- Me gustaría saber si ofrecen alguna maestría en el área de infromatica educativa. 

2,. Cuales son los requisitos y si la ofrecen en la UASD de Nagua.

Estimado Sr. De Salas:

Buenos días.

En respuesta a su correo le informamos que en este momento la oferta de

programas de posgrado no ha incluído maestrías, sino especialidades y

ninguna es en el área de Informática. En cualquier caso, le recomendamos

visitar nuestra página web: www.inafocam.edu.od pues allí publicamos

oportunamente informaciones sobre nuestros próximos cursos, sobre los

plazos para la recepción de solicitudes y sobre los requisitos para solicitar

beca.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

 jose almonte

jca.almonte@outlook.com

22-abr.-16 21:59 26-abr.-16 10:32  buenas quisiera saber cuales son las carreras que pueden aplicar para una beca.gracias Buenos días José:

En respuesta a su inquietud, le informamos que esta institución sólo

ofrece becas para educación, sin embargo, las becas de licenciatura, en

estos momentos, están aplazadas por disposición del Ministerio de

Educación Superior. Si le interesa esa carrera, le invitamos a que visite

nuestra página web:www.inafocam.edu.do, pues tan pronto estén

disponibles, lo publicaremos.

Con atentos saludos,

Becas

Nayda Ramírez

naydaramirez@yahoo.com

22-abr.-16 12:26 26-abr.-16 10:35  Buenas tardes, quisiera saber cuando es que van ha publicar la convocatoria Extraordinaria. Estimado Sra Ramírez::

Buenos días.

En respuesta a su correo le recomendamos visitar nuestra página web:

www.inafocam.edu.od pues allí publicamos oportunamente informaciones

sobre nuestros próximos cursos, sobre los plazos para la recepción de

solicitudes  y sobre los requisitos para solicitar beca.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

CARLOS BAEZ PEÑA

iebaez01@gmail.com

22-abr.-16 20:49 26-abr.-16 12:18 hola soy maestro de matemáticas nivel medio y me gustaría tener la oportunidad de hacer una maestría, por favor informarme la

disponibilidad.

Estimado Sr. Báez:

Buenas tardes. En estos momentos no tenemos el programa de su interés

dentro de nuestra programación, si especialidades en dicha área.. En

cualquier caso, le recomendamos visitar nuestra página web:

www.inafocam.edu.do pues allí publicamos oportunamente informaciones

sobre nuestros próximos cursos y sobre los requisitos para obtener beca. 

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

 Lidia Esther Santana

lidiaartistica@gmail.com

25-abr.-16 20:27 26-abr.-16 12:23 Hola.. 

Soy egresada de la primera Especialidad en Educación Artística,Cultura y Ciudadanía. Realizada en el 2014.Mi pregunta es 

Cuando se nos va a ofertar la maestría en Educación Artística? 

Me interesa seguir especializando en esta área,para dar lo mejor de mi a mi estudiantes.....

Estimada Sra. Santana:

Buenas tardes. En respuesta a su correo le informamos que en estos

momentos no tenemos el curso de su interés como parte de nuestra

programación. En cualquier caso, le recomendamos visitar de manera

regular nuestra página: www.inafocam.edu.do pues allí publicamos

oportunamente informaciones sobre nuestros próximos cursos y sobre los

requisitos para obtener beca.

Quedamos prestos para servirle.

Atte.

Postgrado

Ramona Acosta Torres

 racostasah@gmail.com

25-abr.-16 22:15 26-abr.-16 12:32 Gané como coordinadora en el concurso de fecha Junio 2014,aun estoy esperando para iniciar la maestría que me corresponde en

administración y gestión de centros. ¿Pueden informarme, por favor cuando habrá convocatoria?

Estimada Sra. Acosta:

Buenas tardes.

En respuesta a su correo le informamos que en estos momentos no

tenemos el curso de su interés dentro de nuestra programación. En

cualquier caso le recomendamos visitar de manera regular nuestra página

web: www.inafocam.edu.do pues allí publicamos oportunamente 

Postgrado

Diolisi Rosario

diolisi_rosario@hotmail.com

26-abr.-16 11:23 28-abr.-16 8:56 Buenos días! Me interesa saber cuando estará disponible el diplomado en Atención a la Diversidad. Soy Psicóloga Clínica, laboro como

orientadora en un centro educativo de tanda extendida.

Es un placer...

Nos alegra que esté interesada en enriquecer sus conocimientos. Favor de

comunicarse con su regional educativa o ingresar a nuestra página web

http://www.inafocam.edu.do/portal/ . Para información de las ofertas

Académicas y requisitos.

Continua
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maria altagracia rosario vargas de moncion

maria.rosariova@minerd.gov.do

25-abr.-16 19:01 29-abr.-16 12:06 por favor hace aproximada mente año y medio que envie, mis documentos para una beca para terminar mi maestría ,ya que tengo

aprobado por pucamaima - un post-grado en Gestión de centro educativo y desde mi distrito nos ofrecieron una beca, que ustedes me

otorgaban, mi distrito es 13-03 de villa vasquez montecristi .Espero la respuesta lo mas rápido posible. GRACIAS.

Estimada Sra. Vargas:

Buenas tardes. En respuesta a su correo le agradeceríamos si nos facilita

un teléfono de contacto para comunicarnos con usted y si es tan amable

favor precisar a través de qué instancia envió la solicitud. Puede

comunicarse con nosotros al teléfono 829-451-6135.

Quedamos prestos para servirle.

Postgrado

yasmilda vidal

yasmildavf21@hotmail.com

29-abr.-16 16:02 03-may.-16 9:09 Donde podemos hacer el Diplomado de Habilitación Docente , que instituciones están hábil para dar ese certificado, en estos momentos la

uasd, la universidad adventista, inafodom, y otras mas están impartiendo este diplomado, de estas cuales son certificadas para esto. no

quiero perder mi tiempo y mi dinero en una institución para luego no me acepten ese certificado.

Saludos Yasmilda, puede cursar el programa en cualquier Institución de

Educación Superior, a saber universidades. 

Cualquier ayuda adicional, seguimos a la orden.

Continua

 beatriz esmeralda matos

la_materialista_96@hotmail.com

30-abr.-16 8:35 03-may.-16 10:12  yo quiero saber si las becas de educacion fisica estan abiertas toda via. cuando vean este mensaje por favol respondan. Buenos días Beatriz:

En respuesta a su correo, actualmente todas las becas para

licenciatura en educación están aplazadas por orden del Ministerio

de Educación Superior porque concluyó la revisión del Reglamento

de la Formación Docente y estamos a espera de que las

universidades incorporen los cambios a sus programas formativos.

Sin embargo, el Instituto Superior de Formación Docente

(ISFODOSU) está ofreciendo becas para educación física. Te sugiero

que entres a su página escribiendo ISFODOSU en google para que

puedas INSCRIBIRTE y conocer los pasos que debes dar para

estudiar en esa Institución.

De lo contrario, puedes mantenerte accediendo a nuestra página

web:www.inafocam.edu.do para que, cuando se publiquen las

ofertas,  puedas estar enterado.

Con atentos saludos, 

Becas

 Mabel

vasquez_mabel@hotmail.com

30-abr.-16 21:44 03-may.-16 10:31 En primera instancia, saludos. El motivo por el cual contacto esta institución es que quisiera saber si puedo ser beneficiada con una beca de

ustedes ostentando la siguiente situación: soy estudiante de la Universidad Católica Santo Domingo y estoy cursando la carrera de Diseño de

Interiores. Dando continuidad, quiero con los beneficios que ustedes dan, estudiar la carrera de Educación mención inglés en la misma

universidad. Y para teminar, ¿Podría aplicar para la beca para llevar las dos carreras en la misma universidad? A la misma vez, pongo en

manifiesto que se me convalidarían las materias del ciclo básico. Espero respuesta. ¡Gracias!

Buenos días Mabel:

En respuesta a su correo, le informo que actualmente las becas de

licenciaturas en educación están aplazadas por orden del Ministerio de

Educación Superior. Sin embargo, de todos modos su planteamiento no es

posible aunque la oferta que le interesa estuviera disponible, pues las

becas que ofertamos son completas, pues se realiza un acuerdo entre el

Inafocam y la universidad por el tiempo que dura la licenciatura. No se

permite que el estudiante realice convalidación, debe cursar la carrera

completa, seleccionando la carga académica correspondiente a cada

período, sin dejar de seleccionar ninguna asignatura.

Becas
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Tiempo promedio en 

días

Tiempo promedio en 

horas

1-abr.-16 10:40 01-abr.-16 11:13 Becas 0 0:33

4-abr.-16 8:00 04-abr.-16 10:03 Becas 0 2:03

4-abr.-16 8:00 04-abr.-16 16:05 Becas 0 8:05

8-abr.-16 9:38 08-abr.-16 15:22 Becas 0 5:44

11-abr.-16 8:00 11-abr.-16 8:31 Continua 0 0:31

11-abr.-16 8:00 11-abr.-16 8:33 Continua 0 0:33

12-abr.-16 8:00 12-abr.-16 9:45 Continua 0 1:45
12-abr.-16 8:00 15-abr.-16 15:16 Postgrado 3 7:16

14-abr.-16 8:00 15-abr.-16 15:31 Inicial 1 7:31

12-abr.-16 15:16 14-abr.-16 8:32 Inicial 2 6:44
15-abr.-16 8:00 15-abr.-16 15:44 Libre Acceso 0 7:44

12-abr.-16 8:00 15-abr.-16 15:28 Postgrado 3 7:28

12-abr.-16 8:00 13-abr.-16 10:29 Becas 1 2:29

15-abr.-16 8:00 18-abr.-16 8:49 Inicial 3 0:49

18-abr.-16 8:00 18-abr.-16 8:38 Postgrado 0 0:38

18-abr.-16 8:00 18-abr.-16 10:02 Libre Acceso 0 2:02

15-abr.-16 11:25 15-abr.-16 15:37 Postgrado 0 4:12

11-abr.-16 8:00 15-abr.-16 15:12 Postgrado 4 7:12

20-abr.-16 8:00 20-abr.-16 8:48 Postgrado 0 0:48

6-abr.-16 8:00 21-abr.-16 11:08 Inicial 15 3:08

21-abr.-16 8:00 21-abr.-16 8:47 Postgrado 0 0:47

8-abr.-16 14:01 21-abr.-16 10:59 Inicial 13 3:02

18-abr.-16 8:00 20-abr.-16 14:47 Becas 2 6:47

21-abr.-16 11:28 23-abr.-16 14:21 Libre Acceso 2 2:53

15-abr.-16 14:31 18-abr.-16 8:00 Becas 3 6:31

22-abr.-16 15:17 22-abr.-16 15:59 Becas 0 0:42

25-abr.-16 14:39 25-abr.-16 15:09 Libre Acceso 0 0:30

18-abr.-16 10:40 20-abr.-16 10:03 Becas 2 0:37

25-abr.-16 8:00 26-abr.-16 10:25 Becas 1 2:25

21-abr.-16 10:08 26-abr.-16 11:38 Postgrado 5 1:30

21-abr.-16 10:14 26-abr.-16 10:31 Postgrado 5 0:17

25-abr.-16 8:00 26-abr.-16 10:32 Becas 1 2:32

22-abr.-16 12:26 26-abr.-16 10:35 Postgrado 4 1:51

25-abr.-16 8:00 26-abr.-16 12:18 Postgrado 1 4:18

26-abr.-16 8:00 26-abr.-16 12:23 Postgrado 0 4:23

26-abr.-16 8:00 26-abr.-16 12:32 Postgrado 0 4:32

26-abr.-16 11:23 28-abr.-16 8:56 Continua 2 2:27

26-abr.-16 8:00 29-abr.-16 12:06 Postgrado 3 4:06

29-abr.-16 8:00 29-abr.-16 9:09 Continua 0 1:09

30-abr.-16 8:35 30-abr.-16 10:12 Becas 0 1:37

30-abr.-16 8:00 30-abr.-16 10:31 Becas 0 2:31

Página 11/11


